
CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES 

ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

PORTARIA N.º 20, DE 27 DE AGOSTO DE 2021. 

 

 

 

  O Presidente da Câmara Municipal de Teixeira Soares, do Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições, considerando a contratação da empresa “GESTÃO PÚBLICA BRASIL” 

para realização do curso “Comissões Permanentes, Lei Orgânica, Regimento Interno, 

Elaboração e Apresentação de Projetos de Lei na Câmara Municipal Aprendendo a Fazer 

Projetos Relevantes para seu Município”; considerando que, dentre outras, as finalidades da 

realização do curso são a reciclagem, o aperfeiçoamento e mesmo o aprendizado, direcionados 

aos Servidores e Vereadores desta Câmara Municipal; e, considerando que não haverá nenhum 

custo aos participantes e a realização do curso será feita no Plenário desta Câmara Municipal, 

 

  RESOLVE: 

 

  CONVOCAR os Servidores e Vereadores desta Câmara Municipal para 

participarem do curso “Comissões Permanentes, Lei Orgânica, Regimento Interno, Elaboração e 

Apresentação de Projetos de Lei na Câmara Municipal Aprendendo a Fazer Projetos Relevantes 

para seu Município” a ser realizado no Plenário desta Câmara Municipal, nos dias 01, 02 e 03 de 

setembro – os horários poderão ser confirmados na Secretaria da Câmara. 

AUTORIZAR que os horários de curso, que por ventura excedam a carga horária 

diária de cada Servidor, sejam compensados oportunamente, na forma da RESOLUÇÃO N.º 01 

de 2015. 

   

  Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

 

Marcelo Acordi  

 


